



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

18 september 2019

Paragraf

§ 4

Diarienummer KS-2016/403.119

Förbättrade beslutsunderlag till politiker – svar på motion väckt av Anders Abel (MP)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 12 augusti 2019, avslås förslagen 1 och 3 i motionen.
2. Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 12 augusti 2019, anses förslaget 2 besvarat.

Sammanfattning

Anders Abel (MP) inkom den 8 februari 2016 med en motion med förslag om att reglementen för kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och samtliga nämnder ska uppdateras med regler för utsända underlag i beslutsärenden till politiker, innehållande:

- Regel om att kopiering av texter i samma ärenden ska ersättas med hyperlänkade hänvisningar så att upprepningar av text försvinner.

-Regel om att när ny version av tidigare dokument presenteras ska tre versioner tillhandahållas: originalet, den förändrade, samt en sammanfogad version med ändringsmarkeringar på teckennivå.

-Regel om att handlingar på bordet upphör och att handlingar ska finnas tillhanda elektroniskt senast 24 timmar innan mötet. Ärenden där handlingar tillhandahålls senare än 24 timmar innan mötes start får inte behandlas på mötet, om inte minst 2/3 majoritet av mötet godkänner det.

Motionen har skickats på remiss till samtliga nämnder.

Remissinstanserna, liksom kommunstyrelsens förvaltning, anser att det är mycket viktigt att de förtroendevalda tillhandahålls tydliga och väl formulerade beslutsunderlag. Att ersätta upprepningar med hyperlänkade hänvisningar riskerar att skapa större otydlighet och är svåra att dokumentera i kommunens nuvarande pappersarkiv.

Det är viktigt att det tydligt framgår vad som har ändrats i de fall en ny version av tidigare dokument presenteras. Arbetet med att utveckla rutinerna kring hur ändringar ska synliggöras pågår i samband med översynen av ärendehandboken.



Handlingar på bordet bör undvikas men förekommer. Att införa en regel om att handlingar på bordet inte får förekomma riskerar att utgöra ett hinder för de ärenden där ett skyndsamt beslut är påkallat och där handlingar på bordet inte kunnat undvikas. Om ledamöterna vid sammanträdet anser att de inte fått tillräckligt med tid för att sätta sig in i ett ärende är det möjligt att återremittera ärendet till förvaltningen och fatta beslut vid ett senare sammanträde.

Ärendet återremitterades vid kommunfullmäktiges sammanträde den 10 oktober 2016 (§ 17).

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att förslagspunkterna 1 och 3 avslås och förslagspunkten 2 anses besvarad.

Överläggning

Britt Björneke (V) yrkar bifall till förslagen i motionen.

Vidare yttrar sig Anders Abel (MP).

Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner

Ordföranden ställer propositioner efter varandra om bifall till Britt Björnekes (V) yrkande om att bifalla förslagen i motionen och till förvaltningens förslag och finner därvid att kommunstyrelsen beslutat bifalla förvaltningens förslag.

Reservationer

Mot kommunstyrelsens beslut reserverar sig Britt Björneke (V) för Vänsterpartiet.

Protokollsanteckningar

Anders Lönroth (MP) anmäler protokollsanteckning för Miljöpartiet de gröna.